РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2021       с. Казачинское         № 268-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

15.02.2019 № 48-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным   кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях

модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 N

373 (ред. от 03.11.2018) "О разработке и утверждении административных регламентов

осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов

предоставления государственных услуг", постановлением  администрации Казачинского района

от 26.10.2010 № 558-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. 21

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Внести в постановление  администрации Казачинского района от 15.02.2019 № 48-п

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

             1.1. Подпункт 5 пункта 2.7 административного регламента изложить в новой редакции:

«5)Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного

объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия

проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49

Градостроительного  кодекса (далее ГК РФ), в том числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства

приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком

или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на

основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный

контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора);».

            1.2 Подпункт 6 пункта 2.7 административного регламента изложить в новой редакции:

«6)документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта

капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями

организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

(при их наличии), а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим

поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии

consultantplus://offline/ref=2951DFD102BA2125A80A9971C789ACF4574ABA946E16A8D890C73039D21D93FB4B8A8E28FD8C478CEF6D1FBED7C753B3D00DB9822991wB51A

многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные

представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии;».

           1.3 Подпункт 8 пункта 2.7 административного регламента изложить в новой редакции:
«8)заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если

предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с

частью 1 статьи 54 ГК РФ) о соответствии построенного, реконструированного объекта

капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГК РФ требованиям

проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую

документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 ГК РФ частью такой

проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального

государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти

(далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в

случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 ГК РФ.».

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы района по оперативной работе Л.Л. Турову.

            3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                                                                           Ю.Е. Озерских

consultantplus://offline/ref=870AC5BD471536F2B52193C4F5070B38EAFD77EEC68D9F2D2B9C7A668DE69BC16A817FC920868912BAA604A9B15DF26588C65F9160m7D3B
consultantplus://offline/ref=870AC5BD471536F2B52193C4F5070B38EAFD77EEC68D9F2D2B9C7A668DE69BC16A817FCA2E86824DBFB315F1BD5FEF7B8FDF43936270m2D0B
consultantplus://offline/ref=870AC5BD471536F2B52193C4F5070B38EAFD77EEC68D9F2D2B9C7A668DE69BC16A817FCB2186814DBFB315F1BD5FEF7B8FDF43936270m2D0B
consultantplus://offline/ref=870AC5BD471536F2B52193C4F5070B38EAFD77EEC68D9F2D2B9C7A668DE69BC16A817FCB2281854DBFB315F1BD5FEF7B8FDF43936270m2D0B